
Oggetto 

 

Procedura aperta, sotto soglia, per l’affidamento dei lavori di adeguamento antincendio delle strutture 

dell’Università di Foggia (L20_2022).CIG: 9356300702 – Rettifica Importo Aggiudicazione.  

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott. Matteo DI TRANI  

 

Servizio Gare e Assicurazioni 

Filomena PERNA 
 
 

 
 

 

 

Palazzo Ateneo – Via Gramsci 89/91 

71122 Foggia 

Telefono +39 0881 338464 

matteo.ditrani@unifg.it 

PEC: protocollo@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

1/2 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO CHE con Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università di Foggia n. 

259/2022 e Decreto del Rettore n. 1414/2022, è stata autorizzata l’indizione 

della procedura di gara, ad evidenza pubblica, ex artt. 58 e 60 del Codice, con 

unico lotto indivisibile, per l’affidamento dei lavori di adeguamento antincendio 

delle strutture dell’Università di Foggia (L20_2022) con importo a base di gara 

quantificato in € 1.323.135,97 al netto di IVA e compresi gli oneri della 

sicurezza da PSC (OS) quantificati in € 25.943,84; 

 con Decreto del Direttore Generale n. 741/2022, prot. n. 54974 – IX/2 del 25 

ottobre 2022 la procedura de qua è stata aggiudicata all’impresa G.A. Impianti 

tecnologici s.r.l., con sede legale in Santa Maria Capua Vetere (CE), via Ugo De 

Carolis, 25 (C.F./P.IVA 03369380617) che ha presentato un’offerta ribassata del 

30,57%, per un importo pari a €. 900.640,50, esclusi oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta pari a € 25.943,84 ed esclusa IVA; 

 che nel suddetto provvedimento, per mero errore materiale, nell’importo di 

aggiudicazione non è stata data evidenza degli oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso; 

che, pertanto, è necessario rettificare l’importo complessivo di aggiudicazione che 

risulta pari ad €  926.584,34 oltre IVA, per un totale comprensivo di IVA di € 

1.130.432,90; 

mailto:matteo.ditrani@unifg.it




2/2 

 

 

 

 

 DECRETA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

− di rettificare il DDG di aggiudicazione n. 741/2022, prot. n. 54974 del 25/10/2022 come di seguito 

indicato: 

l’importo complessivo di aggiudicazione è pari ad € 926.584,34 oltre IVA di cui €. 25.943,84 oltre 

IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un totale pari a € 1.130.432,90 

comprensivo di IVA; 

- restano confermate tutte le altre disposizioni del ridetto Decreto di aggiudicazione n. 741/2022. 

 

 

 Il Direttore Generale 
 Dott.ssa Teresa ROMEI 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 


		2023-01-26T14:12:27+0000
	ROMEI TERESA




